6 Clewberg/Edblad (resp.), *De studio*, 6, ch. 3 : »Qui contrarium sequuntur institutum, similes sunt morioni Melanchthonis, qui, ex more ligna in culinam Heri ferens, solitus est ex ima strue ea revelere, quae sine magno negotio moveri non poterant, interrogatusque, cur id faceret, respondit, se difficillimam laboris partem primum confecturum, summa illa facilius moveri, nec vidit quantum referret ordine singula tollere. Vide tom. 1. sel. Decl. p. 421.«

7 Clewberg/Edblad (resp.), *De studio*, 9, ch. 4 : »Apertis enim indicii constat, quod mundo vix creato primis Parentibus nostris cum ipsa vita, & quidem a Summo rerum Arbitro inspirata sit.«

8 Clewberg/Edblad (resp.), *De studio*, 9, ch. 4 : »adeo ut ne unicam quidem voculam agnoscat, quae extraneis debeatur incunabulis.«

9 Clewberg/Edblad (resp.), *De studio*, 9, ch. 4 : »Porro incomparabilem quoque ubertatem per omnia ostendit. Hoc vel unicum evincit exemplum. Solam frangendi ideam octodecim distinctis verbis exprimunt Hebraei, & quidem ita, ut singulis determinationem quandam specialem insinuent. Plura enumerare non vacat.«

10 Clewberg/Edblad (resp.), *De studio*, 10, ch. 4 : »amabilem servat simplicitatem, cui Veneres pro-rsus singulares, quasi fragrantissimo quodam condimento, miram conciliant gratiam. [...] Nam sancta Dei eloquia sancto proponit modo, repudiatis paganismi sordibus, quae ceteras omnes Linguas inquinaverunt, adeoque castissimam animi sanctimoniam omnibus sui cultoribus largissime propinat.«

11 Clewberg/Edblad (resp.), *De studio*, 10-11, ch. 5 : »Si vero integras loquendi formulas consideraveris, incomparabilem animadvertes concinnitatem. Antiqui enim Hebraei masculam sequebantur eloquentiam. Hinc omnes eorum locutiones tam ineptas Sophistarum illecebras, quam vapidam Scholasticorum tricas refugiebant.«

12 Clewberg/Edblad (resp.), *De studio*, 12, ch. 5 : »Sic Latina suis & Graeca suis [*spanios legouménois*] obnoxia est, quibus lucem aliunde foenerari necesse habet. Quid? quod Linguae etjam vivae quaedam ejusmodi vocabula possideant, quae ex dialectis cognatis necessario illustranda sunt, si peculiarem significandi potestatem ostendere valebunt. Hoc omnibus / p. 13: patere putamus, qui Svecanam, Danicam, & Germanicam debita cum diligentia conferre volunt.«

what many maintain, Latin is not needed as a vehicular language used in grammars etc., since it is often easier to translate Hebrew directly into Swedish.<sup>13</sup>

Consequently, Swedish should be the language of instruction of Hebrew, not Latin. This interestingly reflects the promotion of vernaculars in academic contexts typical of the Age of Utility.